
議案第２４号 

 

市川市立養護老人ホームいこい荘南東側斜面地整備工事請負契約 

について 

 

 市川市立養護老人ホームいこい荘南東側斜面地整備工事請負契約について、

次のとおり仮契約を締結したので、市議会の議決を求める。 

  令和４年９月２日提出 

市川市長  田 中  甲    

 

 

記 

 

１ 工 事 名  養護老人ホームいこい荘南東側斜面地整備工事 

２ 工 事 場 所  市川市大町５２１番地１外２箇所 

３ 請負代金額  ３００,３００,０００円 

４ 契 約 方 法  一般競争入札 

５ 契約相手方  市川市大野町３丁目１６９６番地  

         大市産業株式会社      

         代表取締役 髙梨 近一 

６ 工 事 概 要  養護老人ホームいこい荘南東側斜面地整備工事 

土木     一式 

伐採工    一式 

のり枠工   一式 

植生工    一式 

舗装工    一式 

排水工    一式 

構造物撤去工 一式 

付帯工    一式 



理  由   

 

既定予算に基づく市川市立養護老人ホームいこい荘南東側斜面地整備工事

について、一般競争入札の結果、落札者との間に工事請負仮契約を締結した

ので、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条

例（昭和３９年条例第２７号）第２条の規定により提案するものである。 

 

 



議案第２４号の参考１ 

工 事 請 負 仮 契 約 書 

 

１ 工 事 名   養護老人ホームいこい荘南東側斜面地整備工事 

 

２ 工 事 場 所   市川市大町５２１番地１外２箇所 

 

３ 工 期   自  市議会議決後７日以内 

至  令和６年２月２８日 

 

４ 工事を施工しない日及び 

工事を施工しない時間帯 特記仕様書又は施工条件明示に記載のとおり 

 

５ 請負代金額   ￥３００,３００,０００.－ 

  うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥２７,３００,０００.－ 

 

６ 契約保証金   市川市財務規則第１１７条第２項第２号による保証証書の提供  

 

 上記の工事について、発注者と受注者とは、おのおの対等な立場における合

意に基づいて、別添工事請負契約約款によって請負契約を締結し、信義に従っ

て誠実にこれを履行するものとする。 

 この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。た

だし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、損害

賠償の責を負わない。 

 

 この契約の証として、本書２通を作り、発注者及び受注者が記名押印のうえ、

各自１通を保有する。 

 

令和４年８月１９日 

 

             住所 市川市八幡１丁目１番１号 

      発 注 者     市川市 

 氏名 代表者 市長 田 中  甲  印 

 

             住所 市川市大野町３丁目１６９６番地 

      受 注 者     大市産業株式会社 

           氏名 代表取締役 髙 梨  近 一 印 



議案第２４号の参考２ 

 

養護老人ホームいこい荘南東側斜面地整備工事入札結果 

 

１ 開札年月日      令和４年８月８日 

２ 入札方法       一般競争入札 

３ 予定価格       ３０２,８８５,０００円 

入札書比較価格    ２７５,３５０,０００円 

（予定価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

低入札調査基準価格  ２７８,６５４,２００円 

入札書比較価格    ２５３,３２２,０００円 

（低入札調査基準価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

 失格判定基準価格   ２０７,７７９,０００円 

 入札書比較価格    １８８,８９０,０００円 

（失格判定基準価格に 100/110 を乗じて得た価格） 

４ 入札結果 

業者名 入札書記載金額 備考 

大市産業株式会社 273,000,000 円 落札 

上條建設株式会社 282,000,000 円  

落札金額（請負金額）は、入札書記載金額に消費税及び地方消費税の額を

加算した３００,３００,０００円とする。 

５ 落札者経歴 

⑴ 商号又は名称   大市産業株式会社 

⑵ 代表者      代表取締役 髙梨 近一 

⑶ 所在地      市川市大野町３丁目１６９６番地 

⑷ 建設業許可番号  千葉県知事許可（特－３）第７８２１号 

⑸ 資本金      ２０,０００,０００円 

⑹ 主な工事経歴    

令和３年度（市川市） 

 工 事 名：市川第４－３処理分区 汚水管渠布設工事（Ｒ０３１４工区） 

 請負金額：１４５,５９２,７００円 



議案第２４号の参考図 

 

 案 内 図   

 

 

 

 施工箇所図   

 

市川市立養護老人ホームいこい荘 

工 事 場 所  

市 川 大 野 駅  

法 面 整 備 工 事  

（のり枠 工 ） 

（伐 採 工 ） 

（植 生 工 ）など 

舗 装 工  

排 水 工  

構 造 物 撤 去 工 など 

市 川 市 立 養 護 老 人 ホーム 

いこい荘  


